
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Greggio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.14 

 
OGGETTO: 

CONTRIBUTO STATALE PER IL POTENZIAMENTO DI INVESTIMENTI PER LA MESSA 
IN SICUREZZA  PER L'ANNO 2023 - DESTINAZIONE DELLA RISORSA ECONOMICA 
 
 

L’anno duemilaventitre addì dieci del mese di febbraio alle ore diciassette e minuti zero nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati a seduta i componenti di questa Giunta Comunale, All’ appello risultano i 
signori : 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TRADA CLAUDIO - Sindaco  Sì 

2. RIGOLONE GIANFRANCO - Assessore  Sì 

3. BOSSO CRISTINA - Assessore  Giust. 

  

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor PIAZZA dott.ssa Lucia il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. TRADA CLAUDIO assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Greggio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N.9 DEL 10/02/2023 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO STATALE PER IL POTENZIAMENTO DI INVESTIMENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA  PER 

L'ANNO 2023 - DESTINAZIONE DELLA RISORSA ECONOMICA 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il Parere Tecnico ai sensi dell’art. 49, 1° comma, 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to Geom. Giorgio Bertotti 

______________________________________________________________________________ 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il Parere Contabile ai sensi dell’art. 49, 1° comma, 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Lucia Piazza 

______________________________________________________________________________ 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato l’art. 30, comma 14BIS del DL 30.04.2019 n. 34 convertito in Legge 28.06.2019 n. 58, come 

modificato dall’art. 51 lett. A) del Decreto Agosto (DL 104/2020) convertito dalla legge 13.10.2020 n. 126, 

con il quale è stato assegnato per l’anno 2023 un contributo di € 83.790,52 a favore di ciascuno dei 1996 

comuni con popolazione inferiore a 1000 abitanti per il potenziamento di investimenti per la messa in 

sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere 

architettoniche, nonché per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, 

Visto che con decreto del Ministero dell’Interno del 20.01.2023 sono stati attribuiti i predetti contributi e 

definite le modalità d’utilizzo, con scadenza per l’inizio dei lavori al 15.05.2023, 

Considerato che questa Amministrazione intende utilizzare detto contributo di € 83.790,52 per interventi di 

messa in sicurezza del patrimonio comunale individuato nell’area di ingresso al cimitero comunale, in modo 

a modificare le modalità di finanziamento dello stesso intervento già previsto con DGC n. 81/2022 e non 

ancora né progettato né realizzato, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Greggio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 27.12.2022 con la quale sono stati approvati il 

Bilancio di previsione 2023/24/25 e la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 

2023-25, 

Vista la DGC n. 12 del 10.02.2023 di approvazione variazioni fondi al bilancio di previsione 2023/24/25,   

Dato atto che l’opera non rientra nel programma lavori pubblici triennio 2023/24/25 perché di importo 

inferiore ad € 100.000,00, 

 

AD UNANIMITÀ dei voti espressi palesemente per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1. DI ESPRIMERE gli intenti di questa Amministrazione per destinare il contributo statale di € 

83.790,52, di cui all’art. 30 c. 14bis del DL 34/2019 conv. In L. n. 58/2019 come modificato dall’art. 

51 del DL 104/2020 convertito dalla legge 13.10.2020 n. 126, per l’intervento di messa in sicurezza 

dell’ingresso del cimiero  comunale sito in Via Vercelli – SP 594, 

2. DI DARE MANDATO al responsabile del servizio lavori pubblici affinché provveda alla redazione del 

relativo progetto, all’affidamento dei lavori e al loro inizio entro il 15/05/2023, 

3. DI NOMINARE RUP sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., il Responsabile del servizio 

tecnico / lavori pubblici,  

4. DI DARE MANDATO al RUP affinché provveda agli adempimenti previsti dal DMI 20.01.2023 pena la 

revoca del contributo. 

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime favorevole dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Igs. n. 267/2000. 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Greggio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : TRADA CLAUDIO 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : PIAZZA dott.ssa Lucia 

 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 14/02/2023 al 01/03/2023 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 

 

Greggio, lì 14/02/2023 
 

Il Messo Comunale 
F.to: BERTOCCO Davide  

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
 
Greggio, lì 14/02/2023 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.toPIAZZA dott.ssa Lucia 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, 14/02/2023 Il Segretario Comunale 

PIAZZA dott.ssa Lucia 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

Per la scadenza dei 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267). 
 
Greggio, li____________________________ 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to: PIAZZA dott.ssa Lucia 

 

 


